ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NNMT    Quảng Ngãi, ngày        tháng 01 năm 2026

V/v khẩn trương triển khai

thực hiện Công điện của

Thủ tướng Chính phủ

     Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

Thực hiện nội dung các Công điện của Thủ tướng Chính phủ: số

246/CĐ-TTg ngày 30/6/2025 về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện “Chiến

dịch Quang Trung” thần tốc xây dựng lại, sửa chữa nhà ở cho các hộ dân bị

thiệt hại do thiên tai, bão, lũ tại khu vực miền Trung; số 01/CĐ-TTg ngày

01/01/2026 về việc nỗ lực hoàn thành “Chiến dịch Quang Trung” (được gửi

trên Trục liên thông văn bản điện tử) và để đẩy nhanh tiến độ thực hiện

“Chiến dịch Quang Trung” xây dựng lại, sửa chữa nhà cho các hộ dân bị thiệt

hại do thiên tai, bão, lũ vừa qua tại khu vực miền Trung, đảm bảo hoàn thành

toàn bộ “Chiến dịch” theo đúng kế hoạch đã đề ra (trước ngày 15/01/2026),

tạo điều kiện cho người dân sớm an cư, lạc nghiệp trước ngày khai mạc Đại

hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV, khôi phục các hoạt động sản xuất, kinh

doanh, ổn định sinh kế, thu nhập trước Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các Sở, ngành và địa phương tiếp tục triển khai thực hiện

có hiệu quả nội dung chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

6034/UBND-NNMT ngày 24/12/2025 và Công văn số 6312/UBND-NNMT

ngày 30/12/2025 với tinh thần huy động tối đa nguồn lực, lực lượng cần thiết

thực hiện “3 ca, 4 kíp”, “làm ngày, làm đêm, làm thêm ngày nghỉ”, “làm

xuyên lễ, tết”, quyết tâm hoàn thành việc xây dựng lại nhà ở bị sập, đổ, lũ

cuốn trôi cho người dân trước ngày 15/01/2026 theo đúng chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường làm đầu mối tổng hợp, bám

sát tình hình, tiến độ thực hiện; kịp thời báo cáo, tham mưu UBND tỉnh nội

dung chỉ đạo để hoàn thành nhiệm vụ chung.

 2

Yêu cầu Thủ trưởng các Sở, ngành và địa phương khẩn trương thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- TT Đảng ủy UBND tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPTT BCH PTDS tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP(T.V.Lực);

- Lưu: VT, NNMT.PĐB

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2026-01-05T11:30:38+0700

		2026-01-05T11:36:05+0700
	Tạ Văn Lực

		2026-01-05T14:01:10+0700
	Hoàng Trung Vĩ

		2026-01-05T14:52:20+0700

		2026-01-05T14:52:11+0700

		2026-01-05T14:52:11+0700

		2026-01-05T14:53:59+0700